
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 77Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

CRISTINA DA SILVA DIAS, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DENISIO 
VIEIRA DE CARVALHO, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
GABRIELLA CRISTINA SOUZA FALCAO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 03/08 a 01/09/2020, para gozo opor-
tuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora GEIS-
MARIO SILVA DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JACIRE-
MA JENNY NUNES GOMES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 20/07 a 18/08/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARIO 
LUIZ MONTEIRO ALCANTARA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAYA-
RA WAGNER SILVA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 20/07 a 18/08/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 312/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CELI-
NA COELHO CATIVO CLEOPHAS CUNHA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo opor-
tuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora GIL-
MARIA RIBEIRO AZEVEDO, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JERE-
MIAS DA GRACA SOUZA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JESUI-
NA CARVALHO WATANABE, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
 V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LAU-
DIVAL DO SOCORRO MARINHO SODRE, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportu-
no.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MA-
RIA DO SOCORRO DA SERRA CARDOSO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportu-
no.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora PATRI-
CIA PAULINA BORGES LIMA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 20/07 a 18/08/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 314/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à servidora ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA 60 
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio 2014/2017, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo 
nos períodos de 20/11 a 19/12/2020 e 20/11 a 19/12/2021.
II - CONCEDER à servidora CHRISTINA DA MOTA MENDES 30 (trinta) dias 
de Licença-Prêmio, referente ao 2º período do triênio 2013/2016, de acor-
do com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no 
período de 06/02 a 06/03/2020.
III - CONCEDER ao servidor JEFFERSON LUIZ DO NASCIMENTO RIBEIRO 
30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao 2º período do triênio 
2017/2020, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e 
autorizar o gozo no período 23/04 a 22/05/2020.
IV - CONCEDER ao servidor KEISSON AZEVEDO FARIAS 30 (trinta) dias de 
Licença-Prêmio, referentes ao 2º período do triênio 2011/2014, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no perí-
odo 24/06 a 23/07/2020.
V - CONCEDER à servidora MARCIA CARNEIRO ALVES 30 (trinta) dias de 
Licença-Prêmio, referente ao 2º período do triênio 2009/2012, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no perío-
do de 13/07 a 11/08/2020.
VI - CONCEDER à servidora ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO 
30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, referente ao 2º período do triênio 
2012/2015, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e 
autorizar o gozo no período de 02 a 31/03/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de julho de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 315/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à servidora ANDREIA CALDAS DOS SANTOS 30 (trinta) dias 
de Licença-Prêmio, referente ao 1º período do triênio 2014/2017, de acor-
do com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no 
período de 23/03 a 21/04/2020.
II - CONCEDER ao servidor ANLYD SERIO FRANCA JUNIOR 30 (trinta) dias 
de Licença-Prêmio, referentes ao 1º período do triênio 2014/2017, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no 
período 17/03 a 15/04/2020.
III - CONCEDER à servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS 
30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, referente ao 2º período do triênio 
2014/2017, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e 
autorizar o gozo no período de 23/03 a 21/04/2020.
IV - CONCEDER ao servidor RONALDO PIMENTEL DE ALMEIDA 30 (trinta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao 1º período do triênio 2016/2019, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no 
período 13/02 a 13/03/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 321/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora EDNA LUCIA SOUZA DE SA a gozar 12 (doze) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela POR-
TARIA Nº 193/2020-MP/SGJ-TA, no período de 13 a 24/07/2020.
II - AUTORIZAR a servidora JESUINA CARVALHO WATANABE a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTA-
RIA Nº 312/2020-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 20/08/2020.
III  - AUTORIZAR o servidor JODER LUIZ DA SILVA AZEVEDO a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTA-
RIA Nº 40/2020-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 20/08/2020.
IV - AUTORIZAR a servidora ROSANA MARIA VASCONCELOS BOUTH 
CHAMIE a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela PORTARIA Nº 40/2020-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 
30/07/2020.
V - AUTORIZAR o servidor WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA SILVA a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA Nº 40/2020-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 327/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALLAN 
RODRIGO DIAS MESQUITA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/06/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AN-
DREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DA-
NIELLE SANTOS DA CUNHA CARDOSO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo opor-
tuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor HENRI-
QUE KLAUTAU DE MENDONCA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora IRA-
NEIDE DE OLIVEIRA SILVA MAGALHAES, estabelecida pela PORTARIA Nº 
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo opor-
tuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora TAR-
CYA KARLYAN AMARAL GOMES, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/06/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor WAG-
NER DA SILVA SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 328/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:


